
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

KUJMXOPU30IS 
KUJMXOPU30IS 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  21195/2023 
Sp. zn.: S – JMK 10375/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 8. 2. 2023 
 
 
Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace – I 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Dodávka a instalace klimatizací do výjezdové základny ZZS JMK 

v Tišnově 
 
 
Zadavatel v souladu s bodem 10. Výzvy k podání nabídky poskytuje na žádost dodavatele doručenou 
dne 6.2.2023 následující vysvětlení podmínek výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. I/1: 
V části veřejné zakázky na výjezdovou základnu ve Vyškově, je jasně specifikované zařízení mini VRV 
jistého dodavatele. V části veřejné zakázky na výjezdovou základnu v Tišnově, je ale pouze výpis 
technických parametrů, které neodpovídají žádné z jednotek dodavatele, který je dle technické 
specifikace žádán u základny ve Vyškově. Od jakého dodavatele tedy žádáte jednotky na výjezdovou 
základnu v Tišnově? 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
V žádné z příloh PD k veřejné zakázce Dodávka a instalace klimatizací do výjezdové základny ZZS JMK 
ve Vyškově není specifikován požadavek na dodávku konkrétního výrobku některého výrobce.  
 
V TZ je uvedeno „bude použito klimatizační zařízení systému mini VRV“ a v Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb je uveden popis: „čerpadlo mini VRV systému Qch=15,5kW, Qt=18kW, 
P=3,78kW/400V, R32“. Nikde není uveden požadavek na konkrétního výrobce a název výrobku, a ani 
tento obecný popis nevede jednoznačně ke konkrétnímu výrobci a výrobku. 
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

Systémy přímého chlazení, dnes na trhu hojně zastoupené, jsou systémy vnitřního chlazení sestávající 
z jedné venkovní chladící jednotky a určitého počtu vnitřních chladících jednotek. V současné době je 
vedle dlouhodobě dostupných „velkých systémů“ k dispozici řada výrobků kategorie běžně 
označované jako  „mini VRV“ určených pro menší instalace a efektivně tak nahrazují dřívější používání 
lokálních systémů SPLIT, duoSPLIT. 
 
Na trhu jsou běžně dostupné chladivové „mini VRV“ systémy od různých výrobců. 
 
Ze specifikace v PD (Klimatizace Vyškov) vyplývá, uvažovaný výkon venkovní jednotky Qch=15,5kW, 
Qt = 18kW, při maximálním příkonu P=3,78kW/400V, tyto parametry jsou považovány za minimální 
a uchazeč je oprávněn nabídnout lepší (výkon vyšší, příkon nižší). Požadováno je užití ekologického 
chladiva R32. 
 
Uveřejněná technická specifikace u části Dodávka a instalace klimatizace do výjezdové základny 
ZZS JMK v Tišnově tedy také uvádí jen minimální zástavbové a výkonové parametry spojené 
s dodávkou klimatizací a uchazeč je oprávněn nabídnout lepší.  
 
Zadání u obou částí veřejné zakázky, tedy jak u části Dodávka a instalace klimatizací do výjezdové 
základny ZZS JMK ve Vyškově, tak u části Dodávka a instalace klimatizace do výjezdové základny ZZS 
JMK v Tišnově, je dostatečně „otevřené“, neboť zde nejsou stanoveny další parametry popisující 
účinnost zařízení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  


		2023-02-08T08:28:17+0000




